
令和 4 年 1 月 8 日 

保護者 各位 

日本航空高等学校石川 

校 長  小 林  学 

 

冬季休暇明けの感染症対応について 

 

日頃より本校の教育に対しご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。年明けよりオミクロン株

の蔓延が危惧される状況におきまして、以下の通り対策をしてまいりますのでご了承くださいま

すようお願い致します。 

 

１．1 月 10 日(祝)帰寮時の対応 

①ワクチン接種済みの生徒 

   受付（高校校舎ロビー）にて「健康チェックシート」「行動履歴管理表」「外泊許可証」を 

提出し、検温に問題がなければ入寮 

 

②ワクチン未接種の生徒 

   受付（高校校舎ロビー）にて「健康チェックシート」「行動履歴管理表」「外泊許可証」を 

提出し、簡易抗原検査を受けた後、検温に問題がなければ入寮 

 

２．1 月 11 日(火)からの予定 

 ①授業 

  ・1 月 11 日(火)から 1月 14 日(金)については寮自室にて「オンライン授業」に参加 

  ・通学生は自宅にて「オンライン授業」に参加 

  ・1 月 17 日(月)から登校の上、通常授業を実施 

 ②部活動 

  ・1 月 14 日(金)放課後より実施可能（残寮クラブについては感染症対策の上活動を許可） 

 

３．備考 

  ・検温で 37.3℃以上の生徒は入寮不可となるため、確認が終わるまで保護者の方もキャンパ 

ス内にて待機願います 

・オミクロン株の特性（潜伏期間が約 3 日）を鑑み、帰寮前と帰寮後の 3 日間を特に重要な 

健康観察期間としているため、1/7から 1/9 にかけて行っているオンラインＨＲと、帰寮 

後のオンライン授業についてご理解とご協力をお願いします 

  ・上記の状況を考慮し、特別な事情がない限りは 1/10(月)の帰寮指定日を遵守願います 

以上 


